
 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art. 22 in 
materia di assegni di ricerca; 

VISTO lo Statuto 
VISTO il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di 

emanazione del “Regolamento per il conferimento di Assegni di 
ricerca, di cui all’art.22 della Legge 30 dicembre 2010 n.240”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 6882/2021 del 30 giugno 2021 di 
emanazione del bando per la selezione per n. 1 assegno di ricerca 
per l’Area Scientifica con decorrenza entro il 1° Aprile 2022; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 11418/2021 del 26 ottobre 2021 con il 
quale è stata designata la Commissione giudicatrice relativa al 
progetto di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di 
Matematica e Informatica ‘Ulisse Dini’; 

VISTI gli atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 
1 assegno di ricerca relativo al programma Geometria Complessa e 
Simplettica – Bando in memoria di Paolo de Bartolomeis; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 12140 del 10 novembre 2021 con cui è 
attribuito l’assegno alla Dott.ssa Anna BARBIERI; 

PRESO ATTO della rinuncia della Dott.ssa Barbieri ad accettare il suddetto 
assegno (prot. n. 47766 del 02/03/2022); 

VISTO l’Art. 9 c. 8 del Regolamento di Ateneo per il conferimento di 
assegni di ricerca “In caso di rinuncia o revoca, se espressamente 
previsto dal bando, i posti resisi disponibili possono essere 
assegnati ai candidati collocati in posizione utile nella graduatoria.” 

PRESO ATTO dell’accettazione dell’assegno da parte del Dott. Giovanni 
PLACINI successivo candidato dichiarato idoneo per scorrimento 
della graduatoria (prot. n. 48113 del 02/03/2022); 

DECRETA 

L’assegno è attribuito per scorrimento della graduatoria al Dott. Giovanni 
PLACINI. 

Firenze, 7 Marzo 2022 

IL DIRETTORE 
Prof. Paolo SALANI 

 
 




